
Постановление Брянской городской администрации  
от 05.10.2023 №4082-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации                        
от 07.12.2022 № 4577-п «Об утверждении 
Порядка установления регулируемых тарифов 
на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом на 
территории городского округа город Брянск» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», законами Брянской области от 03.07.2010            
№ 54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на 
территории Брянской области», от 31.10.2022 № 83-З «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Брянской области по установлению регулируемых тарифов на регулярные 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок», Уставом городского округа город Брянск  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                 
от 07.12.2022 № 4577-п «Об утверждении Порядка установления 
регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом на территории городского 
округа город Брянск», следующие изменения: 

- пункт 9 раздела I  Порядка установления регулируемых тарифов на 
перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров 



 

 

2
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории городского округа город Брянск дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«В случае непредставления перевозчиком документов, указанных в 
пунктах 1, 2 Раздела II настоящего Порядка, регулирующий орган вправе 
изменить тарифы на следующий период регулирования методом индексации с 
учетом индексов потребительских цен, устанавливаемых Министерством 
экономического развития Российской Федерации»; 

- подпункт 5 пункта 2 Раздела II Порядка установления регулируемых 
тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом на территории городского округа город Брянск 
исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации – начальника финансового 
управления Качур Е.В. 
 
Глава администрации                                       А.Н. Макаров 
 
 
                                                               
 


